
 *KUJMXOQ6QL6V* 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor dopravy 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno  

 

  

 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 654 111 x2pbqzq posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, podle ustanovení § 124 odst. 4 písm. b) zákona  
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), příslušný orgán státní správy ve věcech 
stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnicích I. třídy, zahajuje z moci úřední (na základě 
podnětu vlastníka silnice I. třídy) řízení dle § 77 zákona o silničním provozu a dle části šesté zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), tj. řízení dle 
ustanovení § 171 a následujících správního řádu o vydání závazného opatření obecné povahy.  
 
Návrh opatření obecné povahy se týká stanovení místní úpravy provozu na silnici I. třídy v rámci akce 
nazvané „I/23 Hranice okresu Třebíč – Vysoké Popovice – Rosice – Kývalka, Úsek V etapa C a D km 
1.155 – 1.440“. Konkrétně je předmětem stanovení dle § 77 zákona o silničním provozu místní úprava 
provozu. Důvodem pro provedení změn místní úpravy provozu na silnici I. třídy v předmětném úseku 
je realizace záměru „I/23 Hranice okresu Třebíč – Vysoké Popovice – Rosice – Kývalka, Úsek V etapa C 
a D km 1.155 – 1.440“, který vznikl na základě podnětu ke změně místní úpravy provozu od 
navrhovatele Ředitelství silnic a dálnic s. p., Závod Brno, Šumavská 524/31, 602 00 Brno, IČ: 65993390. 
Návrh opatření obecné povahy byl projednán s dotčeným orgánem dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. 
b) zákona o silničním provozu a dle § 172 odst. 1 správního řádu – viz souhlasné stanovisko Policie ČR, 
Krajské ředitelství policie, Odbor služby dopravní policie, vydané dne 18.11.2024 pod č.j. KRPB-228117-
3/ČJ-2024-0600DP.  
 
V souladu s ustanovením § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu stanovení místní úpravy provozu 
na silnici I. třídy kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být výše uvedeným opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy, 
písemné připomínky. 
 

  

 

  
  
Č. j.: JMK 162794/2024 
Sp. zn.: JMK 147063/2024/OD 
Vyřizuje: Ing. Jiří Mála 
Telefon: 541 652 310 
E-mail: mala.jiri@jmk.cz  
Počet listů/stran: 2/4 (oboustranný tisk) 
Počet příloh:  1 
Datum: 22.11.2024 
   
   
 
 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA   
 
Oznámení o návrhu opatření obecné povahy  
 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/
mailto:mala.jiri@jmk.cz


2 

V souladu s ust. § 172 odst. 5 správního řádu mohou k návrhu stanovení místní úpravy provozu na 
silnici I. třídy vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 
vlastnického práva mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu ke 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy, písemné odůvodněné námitky.  
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, podle § 172 odst. 1 správního řádu   
 

 
V y z ý v á  

 
dotčené osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy, kterým má být stanovena místní úprava provozu 
na silnici I. třídy v rámci akce „I/23 Hranice okresu Třebíč – Vysoké Popovice – Rosice – Kývalka, Úsek 
V etapa C a D km 1.155 – 1.440“, na silnici I/23 Dráchov – Jindřichův Hradec – Třebíč – Brno, v úseku 
průtahem města Rosice v km cca 1,155 – 1,440 provozního staničení silnice I/23, podávaly písemné 
připomínky nebo písemné odůvodněné námitky doručením Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, 
odboru dopravy, ve lhůtě do třiceti dnů ode dne jeho zveřejnění. Za den zveřejnění návrhu opatření 
obecné povahy se považuje patnáctý den vyvěšení na úřední desku. Tato lhůta k podání písemných 
připomínek je správním orgánem stanovena v souladu s ustanovením § 174 odst. 1 správního řádu za 
podmínek definovaných v § 39 správního řádu a lhůta k podání písemných odůvodněných námitek je 
stanovena přímo v ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu.  
 
 
 
Odůvodnění: 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy (dále také jen „KrÚ JMK OD“), obdržel dne 
17.10.2024 podnět od Ředitelství silnic a dálnic s. p., Závod Brno, Šumavská 524/31, 602 00 Brno, IČ: 
65993390, o stanovení místní úpravy provozu na silnici I/23 Dráchov – Jindřichův Hradec – Třebíč – 
Brno, v úseku průtahem města Rosice v km cca 1,155 – 1,440 provozního staničení silnice I/23, vše 
v rámci akce „I/23 Hranice okresu Třebíč – Vysoké Popovice – Rosice – Kývalka, Úsek V etapa C a D km 
1.155 – 1.440“. Tento podnět vyhodnotil KrÚ JMK OD jako podnět ve smyslu § 42 správního řádu 
k vydání stanovení místní úpravy provozu formou opatření obecné povahy. 
 
KrÚ JMK OD je v souladu s ustanovením § 124 odst. 4 písm. b) zákona o silničním provozu příslušným 
správním orgánem ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnicích I. třídy.  
 
 
Dotčeným orgánem v tomto řízení je v souladu s ust. 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu a 
dle § 136 odst. 1 písm. a) správního řádu Policie ČR, KŘP JMK, Odbor služby dopravní policie, Kounicova 
24, 611 32 Brno, IČ: 75151499 (dále jen “Policie ČR“). Návrh stanovení místní úpravy provozu byl 
předem projednán s dotčeným orgánem dle ustanovení § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu a dle 
§ 172 odst. 1 správního řádu – viz souhlasné stanovisko Policie ČR vydané dne 18.11.2024 pod č.j. 
KRPB-228117-3/ČJ-2024-0600DP.  
 
Důvodem pro provedení změn místní úpravy provozu na silnici I. třídy v předmětném úseku je realizace 
záměru „I/23 Hranice okresu Třebíč – Vysoké Popovice – Rosice – Kývalka, Úsek V etapa C a D km 1.155 



3 

– 1.440“, který vznikl na základě podnětu ke změně místní úpravy provozu od Ředitelství silnic a dálnic 
s. p., Závod Brno, Šumavská 524/31, 602 00 Brno, IČ: 65993390. Jedná se o změnu dopravního značení 
v průtahu městem Rosice v km cca 1,155 – 1,440 provozního staničení silnice I/23 z důvodu provedení 
stavby „I/23 Hranice okresu Třebíč – Vysoké Popovice – Rosice – Kývalka, Úsek V etapa C a D km 1.155 
– 1.440“. 
 
Návrh stanovení místní úpravy provozu na silnici I. třídy v rámci akce „I/23 Hranice okresu Třebíč – 
Vysoké Popovice – Rosice – Kývalka, Úsek V etapa C a D km 1.155 – 1.440“ na silnice I/23 Dráchov – 
Jindřichův Hradec – Třebíč – Brno, na výše uvedeném úseku, se přímo dotýká zájmů státní příspěvkové 
organizace Ředitelství silnic a dálnic s.p., se sídlem Praha, Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, 
Závod Brno, se sídlem Šumavská 524/31, 602 00 Brno. ŘSD s.p. Závod Brno je osobou pověřenou 
výkonem vlastnických práv k silnici I. třídy č. 23, na které má být provedena navržená změna místní 
úpravy provozu. Dále se návrh týká kteréhokoliv účastníka silničního provozu na silnici I/23 Dráchov – 
Jindřichův Hradec – Třebíč – Brno. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že součástí návrhu je dokumentace velkého rozsahu, nebude v souladu 
s ustanovením § 172 odst. 2 správního řádu návrh zveřejněn na úřední desce v úplném znění a lze se 
s ním seznámit v kanceláři Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy, oddělení 
pozemních komunikací dveře č. 207A, na základě předchozí telefonické nebo e-mailové dohody (tel. 
541652310, e-mail: mala.jiri@jmk.cz). 
 
Zároveň je úplné znění návrhu místní úpravy na silnici I. třídy včetně odůvodnění a včetně situací 
dopravního značení zveřejněno dálkovým přístupem na úřední desce Jihomoravského kraje; viz 
webová stránka Jihomoravského kraje www.kr-jihomoravsky.cz. 
 
Na úřední desce JMK je zveřejněno toto oznámení návrhu opatření obecné povahy s odůvodněním; na 
elektronické úřední desce JMK je zveřejněno jednak toto oznámení návrhu opatření obecné povahy 
s odůvodněním a návrh textu vlastního opatření obecné povahy (výsledný akt) včetně odůvodnění 
(příloha P01) a situace dopravního značení (příloha P02).  
 

 
 
 
 
 

 
Ing. Jiří Mála, v. r.  
referent oddělení pozemních komunikací  
odboru dopravy 
 
 
 
 
Přílohy P01 – P02 (jsou zveřejněny pouze na elektronické úřední desce):  

 P01 – Návrh vlastního textu opatření obecné povahy včetně odůvodnění  
 P02 – Situace návrhu stálého dopravního značení 

 

 

Otisk razítka 

 

 

 

mailto:mala.jiri@jmk.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


4 

 
 
Vyvěšeno dne:……………………………                                                     
 
 
Sejmuto dne:……………………………… 
                           razítko a podpis oprávněné osoby                                                                   
 
Toto oznámení o návrhu opatření obecné povahy včetně výzvy k uplatnění připomínek nebo námitek 
musí být vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Jihomoravského kraje, dále na úřední desce 
obecního úřadu obce, jehož správního obvodu se týká, po dobu třiceti dnů.  
 
 

 
Doručí se: 
 
 Ředitelství silnic a dálnic s.p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, 

Závod Brno, Šumavská 31, 602 00 Brno, IČ: 65993390     (DS) 
 
Ostatní dotčené osoby: 
 V souladu s dikcí § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Krajský úřad Jihomoravského kraje toto 

oznámení o návrhu opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení 
veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se 
písemnost vyvěsí na úřední desce Krajského úřadu Jihomoravského kraje a současně bude 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (v plném znění). Patnáctým dnem po vyvěšení 
bude písemnost považována za doručenou. Den doručení je dnem zveřejnění návrhu opatření 
obecné povahy. Návrh opatření obecné povahy musí být zveřejněn nejméně po dobu 30 dnů.  

 
 

Dotčený orgán: 
 Policie ČR, KŘP JMK, Odbor služby dopravní policie, Kounicova 24, 611 32 Brno, IČ: 75151499  

(KRPB-228117-3/ČJ-2024-0600DP)        (DS)  
 
Dále se doručí: 

Město Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481  
(se žádostí o bezodkladné vyvěšení opatření obecné povahy na své úřední desce na dobu nejméně 
30 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu)    (DS) 
 

  
 


		2024-11-22T06:50:56+0000
	Not specified




